
Město Příbram - RM 16.07.2012 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 16. 07. 2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
                     Jiřina Kaiserová

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:

1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Finanční příspěvek pro SK Spartak Příbram na realizaci projektu prevence kriminality „Prázdniny v písku 

aneb letní turnaje v plážovém fotbale“
7. Žežice – zásobení pitnou vodou – uložení potrubí do pozemků Středočeského kraje
8. Splašková kanalizace Žežice III. etapa – Dodatek č. 1
9. Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny vodného a stočného

10. Osadní výbor Lazec – finanční dar
11. Komise RM
12. Finanční a kontrolní výbory ZM
13. Návrh na předání šikmé schodišťové plošiny ZUŠ A. Dvořáka Příbram III, Jungmannova 351 

k hospodaření
14. Rozpočtové změny
15. Žádost o mimořádný finanční příspěvek na pořádání setkání všech klubů stomiků v ČR
16. Nabídka prodloužení trvání akce projektu „Chraňte se včas“
17. RAVAK, a.s. – Změna zdroje vytápění – Školící a ubytovací středisko Balonka Příbram
18. Žádost o souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního – MŠ, 

Příbram VII, Jana Drdy 496
19. Žádost o dotaci (TJ Sokol Příbram)
20. Žádost ředitelky ZUŠ, Příbram 1, nám. T.G.Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s přijetím finančního 

daru
21. Prodej volného bytu č. 1 v Příbrami III, ul. Dlouhá č.p. 101 o vel. 1+0 obálkovou metodou
22. Informace o řádné valné hromadě společnosti THERMO Příbram, a.s., a o mimořádné valné hromadě 

společnosti Příbramská teplárenská, a.s. (v konkursu)
23. Žádost o zřízení věc.břemene budoucího uložení kanalizační a vodovodní přípojky v k.ú. Bř. Hory a 

Lazec v ul. Spálená
24. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN pro nové stavební parcely 

v k.ú. Kozičín
25. Rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka – dodatek č. 6
26. Rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka – akce nad rámec SoD
27. Žádost o dotaci z OP LZZ
28. Přijetí dotace na projekt „Terénní pracovník města Příbram 2012“
29. Žádosti o dotaci z OP VK
30. Přijetí dotace z programu Efekt 2012 a schválení návrhu Podmínek čerpáni investiční dotace na akci 

„Výměna technologie plynové kotelny v objektu Pb I/121“
31. Žádost ……………. o ukončení smlouvy o nájmu NP v Příbrami VII/400 – „D“ club  
32. Různé



Město Příbram - RM 16.07.2012 

2

R.usn.č.562/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  5

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Finanční příspěvek pro SK Spartak Příbram na realizaci projektu prevence kriminality "Prázdniny 
v písku aneb letní turnaje v plážovém fotbale“

R.usn.č.563/2012
Rada    s c h v a l u j e 

žádost SK Spartak Příbram o dotaci ve výši 50 000,- Kč na realizaci projektu prevence kriminality 
"Prázdniny v písku aneb letní turnaje v plážovém fotbale"

                                                       hl.  pro  5

7) Žežice – zásobení pitnou vodou – uložení potrubí do pozemků Středočeského kraje

R.usn.č.564/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) Zřízení věcného břemene u pozemků parc.č. 4317/4 a 4349/65 v k.ú. Příbram za jednorázovou 
úplatu ve výši 1.200,- Kč. S vlastníkem pozemků, kterým je Středočeský kraj bude uzavřena Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v pozemní komunikaci.
2) Uzavření Smlouvy o náhradu za omezení užívání silnice III/1912 s jejím vlastníkem – Středočeským 
krajem. Finanční náhrada bude činit částkou 1.600,- Kč.

                                                       hl.  pro  5

8) Splašková kanalizace Žežice III. etapa – Dodatek č.1

R.usn.č.565/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            skutečně provedený rozsah stavby Splašková kanalizace Žežice III. etapa – Dodatek č.1.

            II. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavbu Splašková kanalizace Žežice III. etapa – Dodatek č.1 
se společností Šindler, důlní a stavební společnost s r.o. Uzavřením dodatku se zohledňuje skutečný 
rozsah provedené stavby a zároveň se tímto dodatkem snižuje cena stavby o 127,- Kč. 

                                                       hl.  pro  5

9) Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny vodného a stočného

R.usn.č.566/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
           předložený materiál.

           II.   u k l á d á
           odboru silničního hospodářství a investic  jeho předložení na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 16.07.2012 

3

10) Osadní výbor Lazec – finanční dar  

R.usn.č.567/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) finanční dar Osadnímu výboru Lazec ve výši 19.000,- Kč na opravu hasičské zbrojnice v Lazci ku 
příležitosti oslav 100 let založedí SDH v Lazci,
2) posílení kapitoly 747 – OSHI o částku 19.000,- Kč.

                                                       hl.  pro  5

11)  Komise  RM

R.usn.č.568/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise bezpečnostní a dopravní pro volební období 2010 – 2014 na počet 8 
členů.

      II.   j m e n u j e
      člena komise bezpečnostní a dopravní  Ing. Petra Štěpánka, ……………..

                                                       hl.  pro  5

R.usn.č.569/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise bytové  pro volební období 2010 – 2014 na počet 8 členů.

II.   j m e n u j e
člena komise  bytové Radka Vystydu, ……………..

                                                       hl.  pro  4
                                                                                     proti  0
                                                                                     zdrž. 1 

R.usn.č.570/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise fondu oprav a modernizace pro volební období 2010 – 2014 na počet 9 
členů.

      II.   j m e n u j e
členy komise fondu oprav a modernizace Ing. Filipa Ondřejku, ……………. a Pavla Maška, …………….

                                                       hl.  pro  5

R.usn.č.571/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise kulturní, letopisecké a památkové pro volební období 2010 – 2014 na 
počet 8 členů.

      II.   j m e n u j e
člena komise kulturní, letopisecké a památkové Jana Kortána, ……………..

                                                       hl.  pro  5
R.usn.č.572/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise pro mládež, tělovýchovu a sport pro volební období 2010 – 2014 na počet 
8 členů.

      II.   j m e n u j e
    člena komise pro mládež, tělovýchovu a sport  Jana Ježka, ……………..

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 16.07.2012 

4

R.usn.č.573/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise pro realizaci majetku města pro volební období 2010 – 2014 na počet 9 
členů.

      II.   j m e n u j e
členy komise pro realizaci majetku města  Miroslava Podzimka, ……………. a Zdeňka Martinka, 
……………..

                                                       hl.  pro  5

Usn. nebylo přijato.
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise pro rozvoj města pro volební období 2010 – 2014 na počet 8 členů.

      II.   j m e n u j e
člena komise pro rozvoj města Václava Antonína, ……………..

                                                                   hl.  pro  2 
                                                                                    proti  0
                                                                                   zdrž.  3 

Návrh nebyl přijat.

R.usn.č.574/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise pro výchovu a vzdělání pro volební období 2010 – 2014 na počet 9 členů.

      II.   j m e n u j e
členy komise pro výchovu a vzdělání PaedDr.Tomáše Hlaváče, ……………. a PhDr. Věru Splítkovou, 
……………..

                                                       hl.  pro  5

R.usn.č.575/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise pro zahraniční styky pro volební období 2010 – 2014 na počet 8 členů.

      II.   j m e n u j e
člena komise pro zahraniční styky Michala Gerčáka, …………….. 

                                                       hl.  pro  5
R.usn.č.576/2012
Rada    s c h v a l u j e 

navýšení počtu členů komise pro životní prostředí a ekologii pro volební období 2010 – 2014 na počet 9 
členů.

                                                       hl.  pro  5

R.usn.č.577/2012
Rada    j m e n u j e

člena komise pro životní prostředí a ekologii Ing. Jána Pajtaie, ……………..

                                                       hl.  pro  5
Usn. nebylo přijato.
Rada    j m e n u j e

      člena komise pro životní prostředí a ekologii Bc. Josefa Hovorku, ……………..

                                                       hl.  pro  0
Návrh nebyl přijat.

Usn. nebylo přijato.
Rada    j m e n u j e



Město Příbram - RM 16.07.2012 

5

      člena komise pro životní prostředí a ekologii Jaroslava Bendu, ……………..

                                                       hl.  pro  0
Návrh nebyl přijat.

R.usn.č.578/2012
Rada    j m e n u j e

člena komise pro životní prostředí a ekologii  RNDr. Blanku Studničnou, ……………..

                                                       hl.  pro  5
R.usn.č.579/2012
Rada    s c h v a l u j e 

   navýšení počtu členů komisí Rady města zřízených pro volební období 2010 – 2014: 
1) na počet 8 členů pro komisi bezpečnostní a dopravní, bytovou, kulturní, letopiseckou a památkovou, 
pro mládež, tělovýchovu a sport, pro zahraniční styky, 
2) na počet 9 členů pro komisi fondu oprav a modernizace, pro realizaci majetku města, pro výchovu a 
vzdělání, pro životní prostředí a ekologii.

                                                       hl.  pro  5

12) Finanční a kontrolní výbory  ZM

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.580/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

      návrh na jmenování členů finančního a kontrolního výboru ZM Příbram.     

II.   u k l á d á
odboru org. a vnitřních věcí předložit materiál na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  5

13) Návrh na předání šikmé schodišťové plošiny ZUŠ A. Dvořáka Příbram III, Jungmannova 351 
hospodaření

R.usn.č.581/2012
Rada    s c h v a l u j e 

předání šikmé schodišťové plošiny Základní umělecké škole A. Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 
351, v účetní (pořizovací) ceně 232.645,- Kč  k hospodaření.

                                                       hl.  pro  5

14) Rozpočtové změny (a – l)

R.usn.č.582/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

                                                 
14 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (daňové 
příjmy)

schválit návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (daňové 
příjmy).

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0070 741 - OE 1337 36 Svoz komunálního odpadu -15 841 000,00

RP0070 741 - OE 1340 1140

Poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

15 841 000,00

                                                       hl.  pro  5



Město Příbram - RM 16.07.2012 

6

R.usn.č.583/2012
Rada   s c h v a l u j e 

14 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 711 - Dopravní úřad

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů v rámci kapitoly 711 - Dopravní úřad.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0071 711 - DÚ 2219 5169 105 Odtahy vozidel - nákup ostatních služeb -25 000,00
RP0071 711 - DÚ 2219 5166 104 Znalecké posudky 105 000,00
RP0071 711 - DÚ 2219 5139 103 Nákup materiálu -10 000,00
RP0071 711 - DÚ 2219 5137 102 Drobný hmotný dlouhodobý majetek -25 000,00
RP0071 711 - DÚ 2219 5132 100 Bezpečnostní pomůcky -10 000,00
RP0071 711 - DÚ 2219 5166 99 Rušení vozidel, ověřování vozidel....... -35 000,00

14 c) Návrh změny rozpočtu města narok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 29008 a ÚZ 29004) o částku 290.073,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí 
dvou neinvestičních účelových dotací: na činnost odborného lesního hospodáře za I. čtvrtletí 2012 ve 
výši 242.473,-- Kč a na podporu výsadby melioračních zpevňujících dřevin za II. pololetí 2011

návrh změny rozpočtu města narok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
29008 a ÚZ 29004) o částku 290.073,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí 
dvou neinvestičních účelových dotací: na činnost odborného lesního hospodáře za I. čtvrtletí 2012 ve 
výši 242.473,-- Kč a na podporu výsadby melioračních zpevňujících dřevin za II. pololetí 2011.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0074 741 - OE 4116 29008 1152
Dotace na činnost odborného lesního 
hospodáře

242 473,00

RP0074 741 - OE 4116 29004 1261
Neinvestiční dotace na výsadbu 
melioračních a zoevňujících dřevin

47 600,00

RP0076 723 - ŽP 1037 5213 29008 310 Odborný lesní hospodář - PO 242 473,00
RP0077 722 - ŽÚ 1037 5213 29004 308 Meliorační zpevňující dřeviny 47 600,00

14 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj, navýšení rozpočtu příjmů 741 - OE (dotace, ÚZ 13008) 
o částku 574.000,-- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS o částku 480.000,-- Kč, kapitoly 
747 - OSHI o částku 18.000,-- Kč a kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 76.000,-- Kč

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj, navýšení rozpočtu příjmů 741 - OE (dotace, ÚZ 13008) o 
částku 574.000,-- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS o částku 480.000,-- Kč, kapitoly 
747 - OSHI o částku 18.000,-- Kč a kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 76.000,-- Kč.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0055
716 -

OKSIS
3419 5222 2763

Tělocvičná jednota SOKOL Příbram, IČ 
42726077

150 000,00

RP0058
716 -

OKSIS
3419 5222 2764 SK SPARTAK Příbram, IČ 61904899 300 000,00

RP0062
716 -

OKSIS
3412 5331 548 Neinvestiční příspěvky 30 000,00

RP0063 747 - OSHI 3639 5169 1576
Mobilní WC - zapůjčení na jednorázové 
akce

18 000,00

RP0073 741 - OE 4116 13008 1963
Doplatky dávek pomoci v hmotné nouzi a 
příspěvky na péči za rok 2011

574 000,00

RP0073 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 76 000,00

14 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 723 - OŽP 
o částku 22.800,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 723 - OŽP o 
částku 22.800,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:



Město Příbram - RM 16.07.2012 

7

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0075 723 - ŽP 3729 5169 315
Služby - odstraňování,odpadů, vzorky, 
posudky

-22 800,00

RP0078
719 -

OOVV
6171 5137 189

Drobný hmotný dlouhodobý majetek do 
40.000,-- Kč

-22 800,00

RP0078
719 -

OOVV
6171 6122 2364 Stroje, přístroje, zařízení 45 600,00

14 f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím investičních dotací na projekty "Realizace energetických úspor v objektu ZŠ 
Příbram - Březové Hory" ve výši 33.037,20 Kč a "Realizace energetických úspor ve školním objektu, ul. 
Dlouhá 163" ve výši 2.248.580,16 Kč

            návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím investičních dotací na projekty "Realizace energetických úspor v objektu ZŠ 
Příbram - Březové Hory" ve výši 33.037,20 Kč a "Realizace energetických úspor ve školním objektu, ul. 
Dlouhá 163" ve výši 2.248.580,16 Kč.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0082 741 - OE 4216 15835 2494 Investiční dotace - FS EU 2 154 860,84
RP0082 741 - OE 4213 90877 2495 Investiční dotace 126 756,52
RP0082 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -2 281 617,36

14 g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím neinvestiční účelové dotace na projekt "Propagace turistické destinace 
Příbramsko" ve výši 276.894,06 Kč

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím neinvestiční účelové dotace na projekt "Propagace turistické destinace 
Příbramsko" ve výši 276.894,06 Kč.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0084 741 - OE 4123 82005 2695 Neinvestiční dotace EU 250 935,24
RP0084 741 - OE 4123 82001 2694 Neinvestiční dotace SR 25 958,82
RP0084 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -276 894,06

14 h) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů na kapitole 741 - OE 
(dotace, ÚZ 00099) o částku 80.000,-- Kč a výdajů na kapitole 716 - OKSIS ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
v rámci "Podpory hejtmana" na pořádání 4. ročníku turnaje v malé kopané o pohár starosty města 
Příbram

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů na kapitole 741 - OE (dotace, 
ÚZ 00099) o částku 80.000,-- Kč a výdajů na kapitole  716 - OKSIS ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
v rámci "Podpory hejtmana" na pořádání 4. ročníku turnaje v malé kopané o pohár starosty města 
Příbram.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0081 741 - OE 4122 00099 2710
Dotace z fondu hejtmana Středočeského 
kraje

80 000,00

RP0086
716 -

OKSIS
3419 5169 00099 2711

Turnaj v malé kopané o pohár starosty 
města "Podpora hejtmana" 

80 000,00



Město Příbram - RM 16.07.2012 

8

14 i) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) a na 
straně výdajů v rámci kapitoly 715 - Zdravotnictví z důvodu přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na provoz Záchytné stanice Příbram

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) a na 
straně výdajů v rámci kapitoly 715 - Zdravotnictví z důvodu přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na provoz Záchytné stanice Příbram.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0080 741 - OE 4116 1830 Předpoklad -500 000,00

RP0080 741 - OE 4122 52
Neinvestiční dotace od krajů - záchytná 
stanice

500 000,00

RP0087 715 - ZDR 3539 5011 131 Platy zaměstnanců -277 530,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5011 146 Dotace z KÚ SK - platy zaměstnanců 277 530,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5021 132 Ostatní osobní výdaje -40 000,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5021 148 Dotace z KÚ SK- ostatní osobní výdaje 40 000,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5031 133 Sociální pojištění -105 125,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5031 149 Dotace z KÚ SK - sociální pojištění 105 125,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5032 134 Zdravotní pojištění -37 845,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5032 150 Dotace z KÚ SK - zdravotní pojitění 37 845,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5139 140 Nákup materiálu -6 000,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5139 151 Dotace z KÚ SK - nákup materiálu 6 000,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5162 141 Telekomunikace -3 500,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5162 152 Dotace z KÚ SK - telefony 3 500,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5169 142 Nákup ostatních služeb -30 000,00
RP0087 715 - ZDR 3539 5169 153 Dotace z KÚ SK - nákup služeb 30 000,00

14 j) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly  714 - OŠK 
(rezerva) o částku 50.000,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 721 - OIT ve stejné výši a změna rozpočtu v 
rámci kapitoly 721 – OIT

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 714 - OŠK 
(rezerva) o částku 50.000,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 721 - OIT ve stejné výši a změnu rozpočtu 
výdajů v rámci kapitoly 721 - OIT.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0088 721 - OIT 6171 6125 467 Výpočetní technika -150 000,00
RP0088 721 - OIT 6171 6111 957 Programové vybavení 150 000,00
RP0089 714 - OŠ 3119 5901 1301 Rezerva -50 000,00
RP0091 721 - OIT 6171 5172 465 Programové vybavení do Kč 60.000,-- 50 000,00

14 k) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 34053, ÚZ 34070, ÚZ 34352, ÚZ34544) o částku 1.039.000,-- Kč z důvodu přijetí účelových dotací z 
Ministerstva kultury a výdajů kapitoly 716 - OKSIS ve stejné výši (Knihovna Jana Drdy ve výši 94.000,--
Kč a Divadlo A. Dvořáka Příbram ve výši 945.000,-- Kč)

návrh změny rozpočtu města na rok 2012, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
34053, ÚZ 34070, ÚZ 34352, ÚZ34544) o částku 1.039.000,-- Kč z důvodu přijetí účelových dotací z 
Ministerstva kultury a výdajů kapitoly 716 - OKSIS ve stejné výši (Knihovna Jana Drdy částka 94.000,--
Kč a Divadlo A. Dvořáka Příbram částka 945.000,-- Kč).

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0094 741 - OE 4116 34070 1240
Neinvestiční účelová dotace Knihovna 
21.století "Měsíc pro duši"

5 000,00

RP0095 741 - OE 4216 34544 1586
Investiční dotace MK na "Veřejné 
informační služby knihoven - VISK 3"

52 000,00

RP0096 741 - OE 4116 34352 1221 Neinvestiční dotace z MK ČR 945 000,00
RP0097 741 - OE 4116 34053 1220 Neinvestiční dotace z MK ČR 37 000,00

RP0099
716 -

OKSIS
3314 5331 34053 531 Neinvestiční dotace MK ČR 37 000,00

RP0100
716 -

OKSIS
3314 5331 34070 532 Neinvestiční dotace MK ČR 5 000,00



Město Příbram - RM 16.07.2012 

9

RP0101
716 -

OKSIS
3314 6351 34544 1587

Investiční dotace na "Veřejné informační 
služby knihoven - VISK 3"

52 000,00

RP0102
716 -

OKSIS
3311 5331 34352 525 Neinvestiční dotace - MK ČR 945 000,00

14 l) Návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly  714 - OŠ 
(rezerva) o částku 916.000,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 716 - OKSIS o částku 216.000,-- Kč 
(příspěvek na provoz Knihovně Jana Drdy) a navýšení rozpočtu kapitoly 739 - Technické služby města 
Příbram o částku 700.000,-- Kč (příspěvek na provoz)

návrh změny rozpočtu města na rok 2012 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 714 - OŠ 
(rezerva) o částku 916.000,-- Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 716 - OKSIS o částku 216.000,-- Kč 
(příspěvek na provoz Knihovně Jana Drdy) a navýšení rozpočtu kapitoly 739 - Technické služby města 
Příbram o částku 700.000,-- Kč (příspěvek na provoz).

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0090 739 - TS 3639 5331 546 Neinvestiční příspěvek 700 000,00

RP0090
716 -

OKSIS
3314 5331 528 Neinvestiční příspěvky 216 000,00

RP0098 714 - OŠ 3119 5901 1301 Rezerva -916 000,00

                                                       hl.  pro  5

15) Žádost o mimořádný finanční příspěvek na pořádání setkání všech klubů stomiků v ČR

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.584/2012
Rada    s c h v a l u j e 

mimořádný finanční příspěvek na pořádání setkání všech klubů stomiků v ČR ve výši 5.000,- Kč.

                                                     hl.  pro  5

16) Nabídka prodloužení trvání akce projektu „Chraňte se včas“

R.usn.č.585/2012
Rada    s c h v a l u j e 
            prodloužení převzetí záštity Města Příbram nad projektem do 31.12.2012.

                                                       hl.  pro  5
17) RAVAK, a.s. – Změna zdroje vytápění – Školící a ubytovací středisko Balonka Příbram

R.usn.č.586/2012
Rada   I.   Město Příbram    n e s o u h l a s í      

se změnou zdroje vytápění objektu RAVAK, a.s., Obecnická 285, 261 81 Příbram I „Školící a ubytovací 
středisko Balonka Příbram“, na adrese V Lukách č.p. 293, 261 01  Příbram I, kde bylo realizováno ve 4. 
nadzemním podlaží samostatné vytápění školící a ubytovací části plynovou kotelnou plynovými 
kondenzačními kotli  2 x 150 kW a vytápění bytů samostatnými plynovými kondenzačními kotli 2 x 24 
kW.
Vyjádření se vydává  na základě žádosti RAVAK, a.s.,  a bude sloužit jako příloha k žádosti o povolení 
změny zdroje vytápění u Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství.

                                                       hl.  pro  5

R.usn.č.587/2012
Rada    II.   s c h v a l u j e 

vydání vyjádření města Příbram ke změně zdroje vytápění objektu  „Školící a ubytovací středisko 
Balonka Příbram“ dle bodu I. tohoto usnesení.

hl.  pro  5



Město Příbram - RM 16.07.2012 

10

18) Žádost o souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního – MŠ, 
Příbram VII, Jana Drdy 496

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.588/2012
Rada    n e s o u h l a s í 
            na základě žádosti ředitelky MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 s převodem částky 45 000,- Kč 

z rezervního fondu školy do fondu investičního z důvodu potřeby pořídit průmyslovou myčku nádobí do 
výdejny MŠ.

                                                       hl.  pro 5  

19) Žádost o dotaci (TJ Sokol Příbram)

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.589/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM
            schválit poskytnutí dotace ve výši 42.000,- Kč pro TJ Sokol Příbram, o.s., IČ 42726077 na úhradu 

nákladů spojených s účastí gymnastek na mistrovství Evropy v Dánsku v říjnu 2012 z kap. 716 - kultura, 
z prvku dotace sportovní poskytnuté z rezervy starosty.

                                                       hl.  pro  5

20) Žádost ředitelky ZUŠ, Příbram 1, nám. T.G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s přijetím finančního 
daru

R.usn.č.590/2012
Rada    s o u h l a s í 

s tím, aby ředitelka ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 přijala od pana ……………., finanční dar 
ve výši 3 000,- Kč, který bude použit na úhradu organizačního a věcného zajištění Koncertní přehlídky 
bicích nástrojů základních uměleckých škol konané 4. června 2012 v Divadle A. Dvořáka v Příbrami.

                                                       hl.  pro  5

21) Prodej volného bytu č. 1 v Příbrami III, ul. Dlouhá  č. p. 101 o vel. 1+0 obálkovou metodou 

R.usn.č.591/2012
Rada    d o p o r u č u j e   ZM

schválit prodej volného bytu o vel. 1+0 v Příbrami III, ul. Dlouhá č. p. 101, č.b. 1 pro  pana I……………., 
za cenu 341.999,- Kč s platbou převodem, do 30 dnů  po obdržení oznámení o usnesení ZM.

                                                       hl.  pro  5

22) Informace o řádné valné hromadě společnosti THERMO Příbram, a.s., a o mimořádné valné hromadě 
společnosti Příbramská teplárenská, a.s. (v konkursu)

R.usn.č.592/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o řádné valné hromadě společnosti THERMO Příbram, a.s., a o mimořádné valné hromadě 
společnosti Příbramská teplárenská, a.s. (v konkursu).

II.  d o p o r u č u j e  ZM
vzít informaci o řádné valné hromadě společnosti THERMO Příbram, a.s., a o mimořádné valné 
hromadě společnosti Příbramská teplárenská, a.s. (v konkursu) konané dne 16.5.2012, na vědomí.

                                                       hl.  pro  5

23) Žádost o zřízení věc. břemene budoucího uložení kanalizační a vodovodní přípojky v k.ú. Bř. Hory a 
Lazec v ul. Spálená

R.usn.č.593/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kanalizační a vodovodní přípojky k plánované výstavbě rodinného 
domu na pozemku p.č. 361 v k.ú. Bř. Hory, který náleží do společného jmění manželů ……………., přes 



Město Příbram - RM 16.07.2012 

11

pozemky ve vlastnictví města Příbram. Věcné břemeno bude oceněno za každou inž. síť dle „Zásad“ a 
to:
k.ú. Březové Hory
poz. p.č. 610 a 320/3 místní komunikace III. tř. ul. Spálená
                        příčné uložení   za cenu   700,- Kč/bm
                        podélné uložení za cenu  200,- Kč/bm
poz. p.č. 612 ostatní pozemek  za cenu 50,- Kč/bm
                      šachtice kanalizace (1 kus) za cenu 100,- Kč/ks
k.ú. Lazec
poz. p.č. 601 místní komunikace III. tř. ul. Spálená
                      příčné uložení za cenu 700,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  5

24) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN pro nové stavební 
parcely v k.ú. Kozičín

R.usn.č.594/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch spol. ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 24729035, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Kozičín. 
Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 130/5 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení (právo provést stavbu), zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o 
DPH podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  5

25) Rekonstrukce náměstí T.G.Masaryka – dodatek č. 6  

R.usn.č.595/2012
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 6 na stavbu „Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G.Masaryka v Příbrami“ –
předmětem dodatku SoD jsou zápočty přípočtů a odpočtů, které představují snížení celkové ceny o 
1 154 638,43 Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  5

26) Rekonstrukce náměstí T.G.Masaryka – akce nad rámec SoD  

R.usn.č.596/2012
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo s firmou Strabag na realizaci stavebních prací na nám. T.G.Masaryka a v 
přilehlých ulicích dle přiloženého soupisu o celkovém objemu prací 684 160,20 Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  5
27) Žádost o dotaci z OP LZZ

R.usn.č.597/2012
Rada    s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Zvýšení 

kvality a efektivity činnosti úřadu“. 

                                                       hl.  pro  5

28) Přijetí dotace na projekt „Terénní pracovník města Příbram 2012“



Město Příbram - RM 16.07.2012 

12

R.usn.č.598/2012
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí neinvestiční dotace od Úřadu vlády ČR  na projekt „Terénní pracovník města Příbram 2012“ ve 
výši 125.000,- Kč.

                                                       hl.  pro  5

29) Žádosti o dotaci z OP VK

R.usn.č.599/2012
Rada    s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt v 
oblasti podpory 1.1 „Rozvoj kompetencí žáků Příbramska ve vzdělávání pro udržitelný rozvoj“ a na 
projekt v oblasti podpory 1.3 „Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zřizovaných městem 
Příbram v oblasti využití moderních metod výuky anglického jazyka“. 

                                                       hl.  pro  5

30) Přijetí dotace z programu Efekt 2012 a schválení návrhu Podmínek čerpání investiční dotace na akci 
„Výměna technologie plynové kotelny v objektu PB I/121 “

R.usn.č.600/2012
Rada    s c h v a l u j e 

1) přijetí investiční dotace v Programu EFEKT 2012 na projekt „Výměna technologie plynové kotelny 
v objektu PB I/121“ ve výši 500.000,- Kč,
2) návrh Podmínek čerpání investiční dotace v Programu EFEKT 2012 na projekt „Výměna technologie 
plynové kotelny v objektu PB I/121“,
3) spolufinancování projektu „Výměna technologie plynové kotelny v objektu PB I/121“, tak aby bylo 
zajištěno dostatečné krytí potřebných nákladů průběžně po celou dobu realizace akce.

                                                       hl.  pro  5

31) Žádost p. ……………. o ukončení smlouvy o nájmu NP v Pb VII/400 – „D“ club

R.usn.č.601/2012
Rada    s c h v a l u j e 

žádost p ……………. o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami VII, ul. Legionářů čp. 
400 („D“ club)  dohodou ke dni 16.7.2012.

                                                       hl.  pro  5

32) Různé     

Zápis ověřili:
Václav Černý
Jiřina Kaiserová

MVDr. Josef Řihák
starosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 18. 07. 2012      

Ověřeno: 26. 07. 2012
Vyvěšeno: 26. 07. 2012 




